
   UBND XÃ NÚA NGAM 

 TRƯỜNG THCS NÚA NGAM 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

    Số:        /KH-THCSNN   Núa Ngam, ngày      tháng 10 năm 2025 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức Hội thi Giai điệu tuổi hồng kỷ niệm 43 năm ngày Nhà giáo Việt Nam  

(20/11/1982 - 20/11/2025) 

       

Căn cứ vào kế hoạch số 97/KH-THCSNN ngày 20/9/2025 của Hiệu trưởng trường 

THCS Núa Ngam về việc ban hành Kế hoạch giáo dục nhà trường năm học 2025-2026; 

Căn cứ công văn số 436/UBND-VHXH ngày 10/10/2025 của UBND xã Núa 

Ngam về tổ chức các cuộc thi, hội thi, cuộc giao lưu cấp THCS năm học 2025-2026; 

Trường THCS Núa Ngam xây dựng Kế hoạch tổ chức Giai điệu tuổi hồng 

chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Tri ân, tôn vinh công lao, đóng góp của các thế hệ nhà giáo trong sự nghiệp 

xây dựng và phát triển ngành giáo dục và đào tạo; lan tỏa các giá trị nhân văn, tinh 

thần “hết lòng vì học sinh thân yêu”. 

- Phát huy đạo lí “Tôn sư trọng đạo”, “Uống nước nhớ nguồn”  trong học 

sinh và xã hội; tự hào, gìn giữ và phát huy truyền thống nhà trường; bồi dưỡng 

lòng tự hào, lòng yêu ngành, yêu nghề đối với cán bộ, giáo viên, nhân viên nhà 

trường, động viên, khích lệ đội ngũ nhà giáo thi đua lập thành tích hoàn thành xuất 

sắc nhiệm vụ năm học 2025-2026. 

- Đẩy mạnh các hoạt động phong trào trong chi đội, liên đội. Tạo môi 

trường thi đua sôi nổi, lập thành tích tri ân thầy cô giáo. 

- Rèn luyện tính độc lập, sáng tạo cho học sinh; tạo điều kiện để các em được 

giao lưu, phát triển các kỹ năng, tạo mối quan hệ đoàn kết giữa đội viên với đội 

viên, giữa học sinh với thầy cô giáo. 

- Bồi dưỡng ý thức bảo tồn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc thiểu số địa 

phương (Thái, Mông, Lào, Khơ mú…) thông qua nghệ thuật trình diễn. 

2. Yêu cầu 

- Đảm bảo sự tham gia tích cực của học sinh và giáo viên; việc đánh giá, công 

nhận kết quả công bằng, minh bạch. 

- Huy động được sự phối hợp của giáo viên, học sinh và phụ huynh. 

- Các tiết mục phải đảm bảo tính giáo dục, thẩm mỹ, phù hợp với thuần phong 

mỹ tục.  

II. ĐỐI TƯỢNG THAM GIA 
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Học sinh toàn trường. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM 

1. Thời gian thi: Dự kiến từ 14h00’ ngày 19/11/2025. 

2. Địa điểm: Tại Trường THCS Núa Ngam. 

IV. NỘI DUNG, HÌNH THỨC DỰ THI 

1. Chủ đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, quê hương đất nước, thầy cô, mái trường,…  

2. Số lượng tiết mục: Mỗi khối từ 2-3 tiết mục, khuyến khích có 01 tiết mục ca, 

múa, nhạc cụ mang bản sắc văn hoá dân tộc địa phương. 

3. Thể loại: 

+ 01 tiết mục Hát: Đơn ca, song ca, tốp ca, hợp ca...  

+ 01 tiết mục Múa: Múa đơn, múa đôi, múa tập thể...  

+ 01 tiết mục Nhạc cụ: Kèn lá, sáo, đàn, nhạc cụ tiết tấu đệm cho hát.  

4. Thời gian thi tối đa không quá 15 phút một chương trình. 

V. GIẢI THƯỞNG 

- Chấm thi chia 2 nhóm: Khối 6-7 và khối 8-9.  

- Cơ cấu giải thưởng: Căn cứ số lượng tiết mục đăng kí tham gia, Ban tổ chức sẽ 

trao giải, dự kiến mỗi thể loại gồm 02 giải (01 giải A, 01 giải B); ngoài ra trao 01 giải 

cho tiết mục bảo tồn và phát huy bản sắc văn hóa dân tộc xuất sắc nhất. 

- Trị giá giải thưởng: Giải A: 200.000 đồng, giải B: 150.000 đồng, giải Xuất 

sắc: 300.000 đồng. 

VI. KINH PHÍ 

Kinh phí tổ chức và trao giải được chi từ nguồn vận động tài trợ năm học 

2025-2026 và các nguồn kinh phí hợp pháp khác. 

VII. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phó Hiệu trưởng phụ trách văn nghệ 

- Tham mưu xây dựng kế hoạch tổ chức Hội thi. 

- Phụ trách chung các hoạt động liên quan đến Hội thi. 

2. Tổng phụ trách Đội TNTPHCM 

- Tham mưu tổ chức chương trình theo kế hoạch đã được phê duyệt lập tờ trình 

dự toán kinh phí chi tiết, phân tách rõ chi phí tổ chức hậu cần và giải thưởng, trình 

Ban Giám hiệu phê duyệt.     

- Tham mưu Quyết định thành lập Ban giám khảo Hội thi.  

- Theo dõi, đôn đốc các khối, lớp thực hiện đảm bảo tiến độ công việc theo 

quy định, đặc biệt là tiết mục ca, múa, nhạc cụ mang bản sắc văn hoá dân tộc địa 

phương. 
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3. Giáo viên chủ nhiệm 

- Tổ chức thực hiện các nội dung đảm bảo chất lượng, yêu cầu, đúng thời gian. 

- Phối hợp với GV Âm nhạc lựa chọn HS, tiết mục phù hợp với chủ đề. 

- Tổ chức tập luyện đảm bảo an toàn, hiệu quả. Chuẩn bị trang phục, đạo cụ cho 

các tiết mục. 

4. Giáo viên âm nhạc  

- Phối hợp với giáo viên chủ nhiệm tư vấn, hỗ trợ các lớp lựa chọn tiết mục 

tham gia thi theo quy định. 

 - Xây dựng biểu điểm chấm cụ thể cho từng thể loại, trong đó có tiêu chí 

cộng điểm ưu tiên cho các tiết mục thể hiện sáng tạo và bảo tồn văn hóa dân tộc.     

- Chịu trách nhiệm kĩ thuật, âm nhạc cho các tiết mục. 

- Chủ động tổ chức ít nhất một buổi tập huấn cho GVCN về kỹ thuật âm 

thanh, sử dụng micro, phối nhạc nền… 

5. Giáo viên, nhân viên khác 

- Phối hợp với GVCN thuộc tổ phụ trách tổ chức tập luyện đôn đốc học sinh 

của lớp tham gia nghiêm túc, đảm bảo thời gian theo kế hoạch. 

- Phối hợp trang trí, lễ tân, an ninh an toàn trong thời gian tổ chức Hội thi. 

VIII. TIẾN ĐỘ TRIỂN KHAI CÁC NHIỆM VỤ 

Stt Nhiệm vụ Chủ trì Phối hợp 
Thời gian 

hoàn thành 
Ghi chú 

1.  
Tuyên truyền về Hội 

thi 
TPT Đội GVCN 

Từ 20/10 – 

20/11 
 

2.  Xây dựng biểu điểm 
GV Âm 

nhạc 
TPT Đội 25/10/2025  

3.  
Tổ chức tập huấn kỹ 

thuật cho GVCN 

GV Âm 

nhạc 
TPT Đội 30/10/2025 

Hỗ trợ 

GVCN  

kỹ thuật 

tập luyện 

4.  
Tổng hợp các tiết 

mục đăng kí tham gia 
TPT Đội GVCN 08/11/2025  

5.  
Sơ duyệt chương 

trình 
TPT Đội 

GVCN, 

GV Âm 

nhạc 

08/11/2025  

6.  

Tham mưu Quyết 

định thành lập Ban 

giám khảo Hội thi 

TPT Đội 
GV Âm 

nhạc 
10/11/2025  

7.  Tổng duyệt chương TPT Đội GVCN, 17/11/2025  
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trình GV Âm 

nhạc 

8.  

Trang trí sân khấu, 

căng dù, bàn ghế, âm 

thanh… 

Đ/c Đản GV, NV 17/11/2025  

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội thi giai điệu tuổi hồng chào mừng ngày 

Nhà giáo Việt Nam 20/11/2025 của Trường THCS Núa Ngam./. 

Nơi nhận: 
- UBND xã; 

- Phòng Văn hóa - Xã hội; 

- Trung tâm dịch vụ tổng hợp; 

- CB, GV, NV; 

- Lưu VT. 

 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Phạm Trung Thành 
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